
                                                                                                                           

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ 

 

П Р И К А З  
 

09.09.2022 пгт Лучегорск №       125 

 

 

 

О проведении социально-психологического тестирования  

обучающихся в общеобразовательных учреждениях Пожарского 

муниципального района, направленного на выявление  

немедицинского  потребления наркотических средств 

и психотропных веществ, в 2022-2023 учебном году 
 

В соответствии с приказом Министерства образования Приморского 

края от 01.09.2022 № 23а - 956 «О проведении социально-психологического 

тестирования обучающихся общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Приморского края, направленного на 

выявление немедицинского потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, в 2022-2023 учебном году» и с целью профилактики 

социально-негативных явлений в подростково-молодёжной среде  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести  в период с 15 сентября по 01 ноября 2022 года социально-

психологическое тестирование обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях Пожарского муниципального района в 2022-2023 учебном году, 

направленное на ранее выявление немедицинского потребления 

наркотических средств и психотропных веществ (далее – тестирование) в 

общеобразовательных учреждениях Пожарского муниципального района.  

2. Утвердить прилагаемый календарный план проведения тестирования 

(Приложение 1). 



2 
 

3. Провести социально-психологическое тестирование среди учащихся 

7-11 классов общеобразовательных учреждений  Пожарского 

муниципального района. 

4. Охватить социально-психологическим тестированием не менее 100% 

обучающихся общеобразовательных учреждений Пожарского 

муниципального района. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

5.1. Провести родительские собрания и собрания педагогических 

работников с целью разъяснения процедуры тестирования; 

5.2. В срок до 10 сентября 2022 направить в управление образования 

администрации Пожарского муниципального района график СПТ и списки 

педагогов (ФИО, e-mail, контактный телефон), курирующих классы, в 

которых проводится тестирование (на каждый класс один педагог). 

5.3. Провести социально-психологическое тестирование в соответствии 

с методическими рекомендациями по проведению социально-

психологического тестирования обучающихся в образовательных 

организациях, профессиональных образовательных учреждениях 

Приморского края и образовательных организациях высшего образования, 

направленного на выявление немедицинского потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, утверждёнными приказом департамента 

образования и науки Приморского края от 31.08.2021 № 1170-а. 

5.4. Направить акты о количестве обучающихся, прошедших 

(непрошедших) социально-психологическое тестирование) до 03.11.2022, в 

управление образования администрации Пожарского муниципального района 

для передачи их в Министерство образования Приморского края.  

6. Утвердить состав рабочей группы по консультационной поддержке и 

сопровождению тестирования в общеобразовательных учреждениях 

Вишнякова В.К., заместитель начальника управления образования 

администрации Пожарского муниципального района, председатель; 

Макарова В.А., главный специалист управления образования 

администрации Пожарского муниципального района; 



3 
 

Амвросова Н.В., заведующий методическим кабинетом управления 

образования администрации Пожарского муниципального района. 

7. Считать утратившим силу приказ управления образования 

администрации Пожарского муниципального района от 09.09.2021 № 122 «О 

проведении социально-психологического тестирования в 

общеобразовательных учреждениях Пожарского муниципального района 

направленного на выявление немедицинского потребления наркотических 

средств и психотропных веществ. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

 

Врио начальник управления образования 

администрации Пожарского  

муниципального района                                                                 С.А. Храмцова 



4 
 

 

 Приложение к приказу  

управления образования 

администрации Пожарского 

муниципального района 

№ 125 от 09.09.2022 

 

План  

проведения социально-психологического тестирования обучающихся,  

направленного на раннее выявление немедицинского потребления 

наркотических средств и психотропных веществ 

в Пожарском муниципальном районе 

 

№ 

п/п 
Класс, учебная группа Дата проведения 

Время начала 

проведения 

тестирования 

МОБУ СОШ № 1 

1.  7 А (1 группа) 04.10.2022 11-40 

2.  7 А (2 группа) 07.10.2022 10-50 

3.  8 А (1 группа) 06.10.2022 09-50 

4.  8 А (2 группа) 07.10.2022 08-00 

5.  9 А (1 группа) 13.10.2022 13-20 

6.  9 А (2 группа) 14.10.2022 12-30 

7.  9 Б (1 группа) 13.10.2022 08-00 

8.  9 Б (2 группа) 15.10.2022 8-50 

9.  9 В (1 группа) 15.10.2022 09-50 

10.  10 А 19.10.2022 10-50 

11.  10 Б (1 группа) 19.10.2022 11-40 

12.  10 Б (2 группа) 20.10.2022 9-50 

13.  11 (1 группа) 18.10.2022 09-50 

14.  11 (2 группа) 22.10.2022 10-50 

МОБУ СОШ № 2 

1. 7 А 12.10.2022 10-50 

2. 7 Б 13.10.2022 08-00 

3. 8 А 11.10.2022 10-00 

4. 8 Б 13.10.2022 08-00 

5. 8 В 10.10.2022 08-55 

6. 9А 14.10.2022 08-55 

7. 9 Б 12.10.2022 10-50 

8. 10 А 13.10.2022 08-00 

9. 11 А 11.10.2022 10-00 

МОБУ СОШ № 4 

1.  7 А  19.09.2022 14:00 – 15:00 

2.  7 Б (1 группа) 19.09.2022 14:00 – 15:00 

3.  7 Б (2 группа) 20.09.2022 14:00 – 15:00 



5 
 

4.  7 В (1 группа) 20.09.2022 14:00 – 15:00 

5.  7 В (2 группа) 21.09.2022 14:00 – 15:00 

6.  8 А (1 группа) 21.09.2022 14:00 – 15:00 

7.  8 А (2 группа) 22.09.2022 14:00 – 15:00 

8.  8 Б (1 группа) 22.09.2022 14:00 – 15:00 

9.  8 Б (2 группа) 23.09.2022 14:00 – 15:00 

10.  8 Б (3 группа) 26.09.2022 14:00 – 15:00 

11.  8 В (1 группа) 26.09.2022 14:00 – 15:00 

12.  8 В (2 группа) 27.09.2022 14:00 – 15:00 

13.  9 А (1 группа) 27.09.2022 14:00 – 15:00 

14.  9 А (2 группа) 28.09.2022 14:00 – 15:00 

15.  9 Б (1 группа) 28.09.2022 14:00 – 15:00 

16.  9 Б (2 группа) 29.09.2022 14:00 – 15:00 

17.  10 А (1 группа) 30.09.2022 14:00 – 15:00 

18.  10 А (2 группа) 03.10.2022 14:00 – 15:00 

19.  11 А (1 группа) 03.10.2022 14:00 – 15:00 

20.  11 А (2 группа) 04.10.2022 14:00 – 15:00 

21.  Резерв 05.10.2022 14:00 – 15:00 

22.  Резерв 06.10.2022 14:00 – 15:00 

МОБУ СОШ № 5 

1.  7 класс 23.09.2022 14-00 

2.  8 класс 21.09.2022 14-00 

3.  9 класс 22.09.2022 14-00 

МОБУ СОШ № 6  

1.  7 класс 19.09.2022 11-00 

2.  8 класс 03.10.22022 12-00 

3.  9 класс 06.10.2022 10-00 

4.  10 класс 10.10.2022 11-00 

5.  11 класс 10.10.2022 12-00 

МОБУ СОШ № 7 

1.  6 класс 03.10.2022 9-00 

2.  7 класс 03.10.2022 09-30 

3.  8 класс 04.10.2022 09-00 

4.  9 класс 05.10.2022 09-00 

5.  10 класс 06.10.2022 09-00 

6.  11 класс 06.10.2022 10-30 

МОБУ ООШ № 8 

1.  7 класс 20.09.2022 14-00 

2.  8 класс 21.09.2022 14-00 

3.  9 класс 22.09.2022 14-00 

МОБУ СОШ № 10 

1.  7 класс 21.09.2022 12-00 

2.  8 класс 22.09.2022 12-00 

3.  9 класс 23.09.2022 12-00 

МОБУ ООШ № 12 



6 
 

1.  7 класс 22.09.2022 14-30 

2.  8 класс 22.09.2022 14-30 

3.  9 класс 22.09.2022 14-30 

МОБУ СОШ № 13 

1.  7 класс 22.09.2022 15-20 

2.  8 класс 21.09.2022 15-20 

3.  9 класс 26.10.2022 15-20 

4.  10 класс 21.09.2022 15-20 

5.  11 класс 10.10.2022 15-20 

МОБУ СОШ № 15 

1.  7 класс 30.09.2022 14-00 

2.  8 класс 03.10.2022  14-00 

3.  9 класс 04.10.2022  14-00 

4.  10 класс 05.10.2022 14-00 

5.  11 класс 06.10.2022 14-00 

МОБУ СОШ № 16 

1.  7 класс 21.09.2022 15-00 

2.  8 класс 22.09.2022 16-00 

3.  9 класс 23.09.2022 15-00 

4.  10 класс 29.09.2022 16-00 

5.  11 класс 28.09.2022 15-00 

МОБУ СОШ № 17 

1. 7 класс 03.10.2022 14-45 

2. 8 класс 04.10.2022 14-45 

3. 9 класс 05.10.2022 14-45 

4. 10 класс 06.10.2022 14-45 

5. 11 класс 07.10.2022 14-45 

 

 


